

Ogromny sukces młodych artystek

W lutym bieżącego roku, Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia” działające w Szkole Leśnej na Barbarce przy współpracy z TVP Bydgoszcz oraz Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ogłosiło Eko Multimedialny konkurs pod tytułem „Różne spojrzenia, jedno myślenie - zachować różnorodność biologiczną”.



Celem całego przedsięwzięcia było m.in. propagowanie idei ochrony przyrody wśród społeczeństwa; promocja postaw, wydarzeń i działań proekologicznych; edukacja w zakresie umiejętności obserwacji przyrody i zjawisk ekologicznych; ukazanie różnorodności biologicznej i piękna natury; rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży szkolnej.

Zadanie konkursowe polegało na przesłaniu filmu (nie dłuższego niż trzy minuty) lub fotografii (w liczbie do trzech sztuk) ukazujących: dobre praktyki i ciekawe działania

proekologiczne; wydarzenia i zachowania godne uwagi; dokumentowanie piękna przyrody, w tym gatunków chronionych; walorów wybranych obszarów i miejsc cennych przyrodniczo oraz bogactwa gatunkowego; „piękne, nie-stracone” - prezentacja miejsc o niewykorzystanym, zniszczonym lub zaniedbanym potencjale ekologicznym (forma „patrolu”), które można przywrócić do używalności lub nadać im nowy sens.

Całość podzielono na dwie kategorie wiekowe: 13 - 18 lat oraz powyżej 18. roku życia.

Publiczne Gimnazjum w Ciechocinku reprezentowało w konkursie

ponad 20 młodych fotografów (z klas od 1 do 3). Pierwszy etap konkursu zakończony 10 września okazał się ogromnym sukcesem naszej szkoły. Spośród 1800 zdjęć przesłanych z całej Polski, wybrano najlepsze. W ścisłej dziesiątce znalazła się Ewa Wysocka z klasy 3 B ze swoim zdjęciem pt. „Woda”. Dwie pozostałe osoby: Joanna Litwin (klasa 2 B) oraz Patrycja Kowalewska (klasa 3 B) zostały wyróżnione. Wszystkie laureatki uczestniczyły w warsztatach odbywających się w dniach 17 - 19 września w Szkole Leśnej na Barbarce, podczas których pod okiem znakomitych fotografów: Adama Adamskiego oraz Dariusza Sarnows-

kiego, mogły szlifować swoje i tak już bardzo duże umiejętności robienia znakomitych fotografii.

Do 30 września trwa drugi etap konkursu polegający na głosowaniu przez internautów na najlepsze zdjęcia (w tym na wspomniane wyżej zdjęcie Ewy Wysockiej) i filmy. Rozstrzygnięcie przewidziane jest na 2 października podczas pikniku w Szkole Leśnej na Barbarce (więcej informacji oraz prace konkursowe znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.ekomultikonkurs.pl).

Michał Mięsikowski